
Atualizado em: 20/08/2024

Perfil CNPJ Razão Social Resultado Motivo

Administrador 00.360.305/0001-04 Caixa Econômica Federal APROVADO 19/08/2024
Gestor 42.040.639/0001-40 Caixa Distribuidora de Títulos e Valores 

Mobiliários S/A.
APROVADO 19/08/2024

Administrador 15.675.095/0001-10 Lions Trust Administradora de Recursos Ltda. APROVADO 19/08/2024

Gestor 33.311.713/0001-25 Itaú DTVM S. A APROVADO 19/08/2024
Administrador 00.066.670/0001-00 BEM DTVM LTDA APROVADO 19/08/2024
Gestor 60.746.948/0001-12 Banco Bradesco S/A APROVADO 19/08/2024

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará – IGEPPS/PA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de Credenciamento nº 001/2024 
(e atualizações posteriores), que trata a respeito do Credenciamento de Custodiantes, Administradores, Distribuidores, Gestores e Instituições Financeiras e, em conformidade com a 
Resolução nº 4.963/2021 (e atualizações) da CMN, a Portaria nº 1.467/2022 (e atualizações) do Ministério de Previdência e, em conjunto com a Política de Investimentos vigente do 
IGEPPS/PA.
Seguindo o cronograma previsto no edital e a partir da data do envio correto da documentação por parte das Instituições, resolve:

I. Divulgar lista preliminar com o resultado do credenciamento;

As instituições interessadas têm até 03 (três) dias úteis, a partir da data de publicação do resultado preliminar, para interpor recurso.

Resultado Preliminar do Credenciamento

4º Resultado Preliminar - Publicação 20/08/2024

Data Resultado 
Preliminar


